Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сакская средняя школа №3 имени кавалера Ордена Славы 3-х степеней

Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики Крым

(МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова»)

ПРИКАЗ

21.06.2024                                                                                                                                   № 262

О назначении координатора и создания

рабочей группы по введению в 2024 году

учебного предмета «Труд (технология)»

     В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования и среднего общего образования», с письмом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.04.2024 № 246/01-15, на основании

приказа отдела образования администрации города Саки от 13.06.2024 г. № 239 «О создании

рабочей группы по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях города Саки

учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)

зам.директора по УВР Данилову Г.Г..

2. Создать рабочую группу по введению учебного предмета «Труд (технология) в

следующем составе:

- Данилова Г.Г., зам.директора по УВР, председатель группы.

- Китаева В.В., зам.директора по ВР.

-Чабан С.В., учитель, руководитель ШМО естественно-научной и технологической

направленностей.

- Седых О.Е., учитель.

-Разумовская С.М., учитель, руководитель ШМО начальных классов.

3. Заместителю директора по УВР Даниловой Г.Г.:

3.1. осуществлять организационно-методическое обеспечение по введению и реализации

учебного предмета «Труд (технология);

3.2. обеспечить выполнение «дорожной карты» по введению и реализации учебного

предмета «Труд (технология);

3.3. внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования до 01.07.2024 г;

3.4. внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования до 31.08.2024 г;

4. Линнику В.В., ответственному за ведение сайта, осуществлять информирование

родительской общественности по вопросам введения учебного предмета «Труд (технология)

до 01.09.2024.

 5.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                      В.М.Манжос

  С приказом ознакомлена:

№

п/п

ФИО Дата

ознакомления

Подпись

1. Данилова Г.Г.
2. Китаева В.В.

3. Линник В.В.

4. Разумовская С.М.

5. Седых О.Е.

6. Чабан С.В.

Приложение 1

к приказу МБОУ «Сакская СШ № 3

им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней

И.И.Морозова»

от 21.06.2024 г. № 143

План мероприятий (дорожная карта) по введению в 2024 году

учебного предмета «Труд (технология)»

№ Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

Организация образовательного процесса

1. Провести проверку соответствия оснащения

кабинета учебного предмета «Труд

(технология)» требованиям приказа

Министерства просвещения Российской

Федерации от 6 сентября 2022 года № 804

«Об утверждении перечня средств обучения

и воспитания,  соответствующих

современным условиям обучения,

необходимых при оснащении

общеобразовательных организаций в целях

реализации мероприятий государственной

программы Российской Федерации

«Развитие образования»

До 24.06.2024 Заместитель

директора по ХЧ

Ефименко Е.А.

2. Разработать «дорожную карту» по

ежегодной закупке (в течение 2024-2027 г.г.)

оборудования для кабинетов учебного

предмета «Труд (технология)»

До 01.07.2024   Заместитель

директора по ХЧ

Ефименко Е.А.

3. Обеспечить приведение названия учебных

кабинетов в соответствие с названием

учебного предмета «Труд (технология)»

До 01.07.2024   Заместитель

директора по ХЧ

Ефименко Е.А.

4. Внесение изменений в основные

образовательные программы в части учебного

предмета «Труд (технология)»

До 01.07.2024 Заместитель

директора по УВР

Данилова Г.Г.

5. Внесение в основные образовательные

программы школы проведения сборов (8 класс)

в соответствии с разработанными программами

учебных сборов

До 25.08.2024 Заместитель

директора по УВР

Данилова Г.Г.

6. Приведение названия учебного кабинета в

соответствие названию учебного предмета

«Основы безопасности и защиты Родины»

(ОБЗР)

Заместитель

директора по ХЧ

Ефименко Е.А.

Обеспечение кадровых вопросов

7. Организовать обучение педагогических

работников на курсах повышения

квалификации ФГАОУ ВО

«Государственный университет

просвещения»:  «Обучение учебному

предмету «Труд (технология)» в условиях

до 31.08.2024 Директор

Манжос В.М.

внесения изменений в ФОП ООО»

8. Обеспечить проведение

профессиональной переподготовки на базе

ГБОУ ДПО PK КРИППО педагогов-

предметников, привлекаемых к

преподаванию учебного предмета «Труд

(технология)»

в течение

 2024 г.

Директор

 Манжос В.М.

9. Обеспечить изучение учебного предмета

«Труд (технология)» исключительно по

федеральной рабочей программе

с 01.09.2024 Заместитель

директора по УВР

Данилова Г.Г.

10. Организовать внесение изменений в кадровые

документы работников в части наименования

должностей педагогических работников,

преподающих учебный предмет «Труд

(технология)»

до 31.08.2024 Директор

Манжос В.М.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-08T20:16:33+0500